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Kraków, 28 lipca. Najważnfcjszom! wy- 
j&dkamfl ostatniego tygodnia — Jak stwier- 
■fca się w Berlinie — było zdobycie sitar  
Jem miasta Rostowa przez wojska niemle- 
dtle 1 słowackie, oraz zajęcie rewiru wę
glowego Krasnyj Lucz przez wojska wio
tkie.

Generalny atalk na ważne centrum pirze- 
t̂yislowe i handlowe, Rostów, nmocnioaie 

Pasem fortyfikacyj sizerofcości kilku kilo
metrów, rozpoczął się po zajęciu Woroszy- 
‘(jWlgradu koncentryczmem uderzeniem od 
*uPOny północnej i wschodniej. W toku 
!p°®wijamiia się operacyj dio ataku przyłą
czyły eię wiojpka od strony zachodniej 
* 'rejonu Tagauroigu.

W  czasie gwałtownych walk bolszewicy,
I rozbici nieprzerwanym pościgiem i nie- 
’ ttstannemi atakami powietrznemi, zo

stali odrzuceni dale] w kierunku miasta.
Pomimo ogromnych upałów, wojska nie- 
hńeckie i słowackie, skutecznie wspierane 
krzez czołgi i samoloty boycwe, szybko
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Wszystkie ataki rozbiły się wśród wyso
kich strat bolszewików. — Na tym odcin
ku bojowym w ciągu tylko ostatniego ty
godnia zestrzelono 250 sowieckich wozófa 
pancernych, zaś wiele dalszych ciężko usz
kodzono. Nad całym terenem operacyjnym 
na południowym odcinku wschodniego fron
tu dzięki akcji lotnictwa, artylerji przeciw
lotniczej i wskutek zniszczenia na ziemi, 
unieszkodliwiono 306 samolotów bolszewic
kich.

Na środkowym odcinku wschodniego 
frontu kontynuowano skutecznie akcje 
oczyszczające w rejonie Orła i Riewa,

Liczne placówki bojowe wysadzono w po
wietrze, oraz wzięto jeńców i zdobycz wo
jenną. Lotnictwo atakowało ponownie z 
bardzo pomyślnym skutkiem ruch pocią
gów kolejowych na terenie bolszewickim, 
przyczepi zniszpzyto wiele pociągów. Nie
mieckie myśliwce i artylerja przeciwlotni
cza zestrzeliły w czasie tych walk 17 samo
lotów ̂ sowieckich.

Na północnym odcinku frontu wschod

niego wywiązały się lokalne walki koło 
przyczółka mostowego nad Wołchowem i 
na froncie okrążającym Leningrad. Wszyst
kie ataki bolszewików załamały się w nie
mieckim ogniu obronnym wśród ciężkich 
strat dla Sowietów w. ludziach, czołgach i 
broni. Ciężka artylerja niemieckiej armji 
lądowej wielokrotnie brała pod ogień wa
żne objekty wojenne w Leningradzie, oraz 
okręty kursujące w zatoce Fińskiej. 

Lotnictwo rozszerzyło zakres swa&ch 
ataków aż na daleką północ, gdzie ob
rzuciło skutecznie bombami kolej mur
mańską, oraz doki i magazyny portu 
woiennego Poljarnoje na półwyspie 

Kola.
Również na północnym odcinku wschod

niego frontu lotnictwo niemieckie uzyskało 
wielkie .sukcesy, zestrzeli wując w walkach 
powietrznych 83 samoloty sowieckie oraz 
strącając 19 dalszych samolotów artylerją 
przeciwlotniczą. Ogółem stracili bolszewicy 
w ostatnim tygodniu na wschodnim fron
cie 425 samolotów.

Silit zmagania gnaiiatrzae nad Donem i Ulołgi!.
Berlin, 28 lipęa. Przeciw bolszewickiej 

komunikacji statków na Wołdze skierowa
ne były ubiegłej nocy skuteczne ataki nie
mieckich samolotów bojowych. Zatopiono 
jeden sowiecki statek transportowy o po
jemności 1200 brt., dwa bolszewickie cyster
nowce zajęły się pożarem od dziobu i rufy 
i zdtonęły również po krótkim czasie. Ten 
sam los spotkał 5 czółen ciężarowych, któ
re miały na pokładzie wojska i matęrjak 

Równocześnie zatopiono holownik so
wiecki, ciągnący te galary w górę rzeki. — 
Bombami ciężkiego kalibru ugodzono dwa 
dalsze cysternowce bolszewickie i jeden hor 
lownik, które płonąc i nie sterując posuwa
ły się ku obszarowi ujścia Wołgi. Szereg 
bomb wybuchło na sowieckim statku han
dlowym średniej wielkości tak, iż frach
towiec ten legł wśród ciężkich uszkodzeń. 
Liczno dalszo galary, które miały utrzymy
wać komunikację na szerokiej rzece, uszko
dzono ciężko w toku tych ataków lotni
czych.

Inne niemieckie samoloty bojowe zaata
kowały w szeregu falach gęsto zajęte przez 
oddziały bolszewickie miasto na obszarze 
Kubania przy pomocy bomb rozprysko- 
wych i zapalających. — Wśród . urządzeń 
dworca kolejowego wybuchło szereg sil
nych eksplozji. Pozatem zaobserwowano 8 
wielkich pożarów i liczne mniejsze, które 
rozszerzyły się na cały obszar miasta.

W niedzielę doszło nad odcinkami bojo- 
wemi nad Donem i Wołgą do gwałtownych 
walk powietrznych. Nad łukiem Donu bol
szewicy znaczniejszemi eskadrami lotnieze- 
mi usiłowali powstrzymać pochód wojsk 
niemieckich oraz nie dopuścić do nalotów 
samolotów bojowych. Nad przyczółkami 
mostowemi nad dolnym biegiem Donu ze
strzelono przy tern 79 samolotów bolszewic
kich. Ogółem bolszewicy stracili w niedzie
lę na południu frontu wschodniego 112 sa
molotów.

^ ó d c a  2 sowieckiej armji ofensywnej, wzięły 
Płatnio do niewoli przez wojska niemieckie pod

czas ostatnich działań.

Posunęły się naprzód, rozbiły tylne straże 
JJol&zewidkie, przełamały silny pierścień 
Obronny i w dniu 22 lipca stanęły na krań
cach miasta. 25 lipca w zaciętych walkach 
Jfhczuych zdobyto miasto Rostów. W  nocy 

24 lipca i w ciągu tego samego dnia 
Jfąmano ostatni opór i dodarto do dzielnic 
‘‘hasta, położonych nad Donem.

Lotnictwo rozbijało stłoczone kolumny 
towieckio na ulicach zniszczonych bom
bami i udaremniło próby ucieczki bol- 
*zewików na południowy brzeg Donu.

S  yrachód od Rostowa wojska niemieckie 
SMęły równocześnie przemysłowe miasto 
jJ.°Woczerkas i przekroczyły Don na szero-

V- ̂ , Wielkim łuku Donu wojska niemiec- 
8jJ?> ścigające pokopanych bolszewików, zy- 
J&ły dalej na terenie. Ciężkie walki wy- 
£"{zały się koło przyczółków mostowych 
rjy środkowym Donem, Pod Woroneżem 
g l̂szewiicy perzy użyciu mas piechoty; czoł- 
02̂ * artylerji i lotnictwa usiłowali wtło- 

niemiecki przyczółek mostowy. —

Walki w  wielkim łuku Donu..
Berlin, 28 lipca. W  związku z dalszemT 

walkami, tocząceml się na południe od 
Rostowa i nad Donem, dowiaduje cię DNB 
z miarodajnych kół wojskowych następują
cych szczegółów:

Bolszewicy silnie umocnili nietylko mia
sto Rostów, lecz również wyżynny teren 
na południe od Donu, jak również obszar 
ciągnący się aż, po Batajsk. Wśród zacię
tych walk piechota niemiecka i czołgi prze
łamały pozycje obronne, zdobywając sztur
mem wyposażony w wszelkie środki obron
ne węzeł kolejowy  ̂Batajsik. Lotnictwo 
wspierało akcję armji lądowej nieustanne- 
mi atakami na baterje i kolumny bolsze
wickie. Zniszczono wielką ilość dział i prze
szło 200 pojazdów. Samoloty bojowe i nur
kowe zaatakowały również szereg miast 
znajdujących się w apobliżu ujścia Donu, 
Przez które bolszewicy wycofywali się w 
kierunku na południe i południowy-za
chód.

Nad dolnym biegiom Donu rozszerzono 
istniejące już przyczółki mostowe oraz u- 
tworzono szereg nowych. W  rejonie na 
wschód od Nowoczerska wojska nie-

Dunin jaannskin na nnn Darwin i M i l e .
un-

?nan» 28 Hpca. Lotnictwa marynarki 
J|?Ponskiej przeprowadziło w dniu 29 lipca 
k!*J® naloty na bazy australijskie port 
jr*J!W!n 1 Townsville, W  porcie Darwin tra*. 
lJ'no 4.500-tonowy transportowiec wojsko- 
boiita? poważnie, iż uległ wywróceniu. — 
nuytodowano dalsze spustoszenia w dzief- 
bo? * ' 1 barakowych, płonących skutkiem 

^zadnich ataków bombowych.
Kieł •̂0wnsviHe, będącym jednym z znacz- 

IniflŜ portowych w północnych 
n(* również spowodowano wielkie 

°hy w urządzeniach portowych i maga

zynach. Zniszczono tamtejszą stację na
dawczą oraz poważnie uszkodzono objekty 
dworcowe.

Wkraju papuatów (Nowa Gwinea) uda
ło eię Japończykom rozszerzyć w pobliżu 
Buna swoją bazę lądowania. Japończycy 
posiadają obecnie skrawek Wybrzeża o sze
rokości przeszło 80 km. Ludność tubylcza, 
przeważnie papuasi, lądujące oddziały ja
pońskie witają jako* przyjaciół, podobnie 
łak to miało miejsce w pozostałych czę
ściach Nowej Gwinei*

mieókie oczyściły nowozdobyty rejon z 
rozbitych jednostek bolszewickich. W  ciągu 
dalszego pochodu piechota i czołgi przeła
mały pozycje bunkrowe, zbudowane celem 
obrony Donu na południowy wschód od 
Nowoczerkaska i Kriwzanskaja, wdzierając 
się do zacięcie bronionej miejscowości Be- 
sorgenjewskaja. Zajęcie tych miejscowości 
w pobliżu ujścia Donu oznacza dotkliwą 
stratę dla bolszewików, gdyż cały rejon na 
wschód od Rostowa w ciągu ostatnich lat 
został intensywnie uprzemysłowiony, przy- 
ezem na obszarach tych prócz wielkiego 
przemysłu zbrojeniowego, znajdują się li
czne zakłady chemiczne i rolnicze.
jp y :'  rts«jyw ,-, > { .....

Niemieckie łodzie podwodne 
na rzece św. Wawrzyńca.

Kraków, 28 lipca. Dowiedzieliśmy się po
nownie ze specjalnego komunikatu, że pew
na łódź podwodna wdarła się na rzekę św. 
Wawrzyńca i zatopiła tam trzy okręty a 
konwoju.

Aby móc zrozumieć ten wyczyin trzeba 
sobie zdać sprawę, jakie  ̂trudności musiała 
łódź przezwyciężyć, zanim dostała się na 
rzekę.

Cały wieniec nieprzyjacielskich punktów 
oparcia otacza tę rzekę. Przed ujściem jej

znajduje się półwysep Nowa Szkocja z naj
silniejszym brytyjskim punktem oparcia 
dla flety na kontynencie ^amerykańskim, 
następnie Hałiłax, a dalej Cape Breton, 
wyspa Księcia Edwarda i Nowa Funlandja 
z punktem oparcia S i Johns, która również 
w ciągu obecnej wojny została w rai z 
francuskfoml wyspami $t. Plorre F Niąuo. 
łon obsadzona przez a mery kańsko -brytyj
skie wojska i włączona w system obronny 
tych państw. Między otwartym Atlanty
kiem i rzeką św. Wawrzyńca znajduje się 
większy obszar wodny, obfitujący w  zato- 
ki o długości 600 km, a zatokę św. W a
wrzyńca łączy z Oceanem cieśnina Cabota.

Zarówno Amerykanie, jak Anglicy 
wzmocnili w ostatnich < czasach ochronę 
amarykańsko-kanadyjskich wybrzeży, - a 
przedewiszystkiem tam znajdujących się 
punktów oparcia, rozbudowując je dla służ
by patrolowej. Jeśli mimo to udało się nie
mieckim łodziom podwodnym dostać się 
nietylko dio zatoki, ale również na rzekę 
św. Wawrzyńca, to jest to dowodem nie
zwykłej sprawności tych łodzi.

W  wielkim łuku Donu doszło w dniu 26 
lipca do gwałtownych walk. Dywizje pie
choty niemieckiej i rumuńskiej przełamały 
opór bolszewicki, współdziałając z oddzia
łami broni pancernej. Bolszewików odrzu
cono na szerokim froncie poza Don. Ńa in
nym odcinku bojowym po zaciętej walce 
przeciwko wzmocnionemu oporowi oddzia
łów sowieckich wywalczono przejście przez 
rzekę Czir, przy.czem unieszkodliwiono 27 
czołgów sowieckich.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili na połu
dniowym odcinku frontu wschodniego 112 
samolotów bolszewickich.

Znowu dymisjonowano dwóch wyższych ofi
cerów irakijskich. Są to pułkownik Raszid 
Achmed Dżaudac oraz pułkownilk Dźamil Fat- 
tah. /Obaj wymienieni oficerowie walczyli pod 
reżimem Kailani przeciwko aljanlom.

• * <
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Podczas ostatnich bojów w Afryce północnej udało się armji włoskiej obsadzić oazę Siwa* poto* 
£oną na grąnicy Egiptu 1 rilnle umocnioną pcjRpi ĄngliŁóą,



2 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 174. Środa, 29 lipca 1942.

C iężkie w a lk i pod W oroneżem  w  to k u .
Berlin, 28 lipca. U yrzytczółka mostowego 

Woroneża — jak dowiaduje się DNB z mia
rodajnych kół wojskowych — trwały cięż
kie walki. Bolszewicy osłabieni wyeokiemi 
stratami minionego dnia walk przeprowa
dzali tylko lokalne wypady przeciw półno
cnemu odcinkowi przyczółka mostowego. 
Bolszewicy nie zdołali ataków swych w peł
ni rozwinąć, ponieważ lotnictwo niemieckie 
ponownie obrzuciło skutecznie bombami 
pozycja wyjściowe sowieckiej piechoty i 
czołgów.

Na północnorzachodnim o dc miku tego 
przyczółka mostowego odziały niemieckiej 
piechoty i czołgów zepchnęły do pozycji o- 
bronnej walczących z największą zacięto
ścią o każdą piędź ziemi bolszewików. Po 
utraceniu 48 czołgów bolszewicy również na 
tym odcinku zostali tak osłabieni, iż mu
sieli ograniczyć się do walk obranych. Pod
czas tych bojów zaobserwowano, iż wyco
fujące sie jednostki ^bolszewickie niejedno
krotnie pędzone, były ponownie naprzód o- 
gniem karabinów maszynowych, pochodzą-

I cym z ich własnych linji. Na skutek tego 
wymuszonego kontynuowania walki, pie
chota sowiecka poniosła niezwykle cieżkie 
i krwawe straty.

Na północnym odcinku frontu wschodnie
go, na froncie okrążającym pod Leningra
dem, rozbito ogąiem artyleryjskim sowiec
kie pozycje wyjściowe czołgów. Lotnictwo 
niemieckie pilnowało na tym odcinku- fron
tu sowieckich pozyeyj wyjściowych, po
ruszeń wojsk i komunikacji dowozowej 
bolszewików. We współdziałaniu z niemie
cką artyieirją rozprószono bolszewickie od- 
dżiały na pozycjach wyjściowych, niszcząc 
liczne kolumny pojazdów. W  walkach po
wietrznych zestrzelono 4 samoloty bolsze
wickie.

W  toku ataków niemieckich samolotów 
bojowych i nurkowo-bojowyeh . rozerwano 
celnemi bombami liczne czołgi sowieckie, 
niszcząc wielką ilość pojazdów. Z pośród 
37 samolotów bolszewickich, zestrzelonych 
w sobotę na południowym odcinku frontu, 
16 przypada na sam tylko obszar bojowy 
pod Woroneżem.

!la środkowym odcinku frontu oddziały 
niemieckie w toku lokalnych akcyj zaczep
nych przebijały sie poprzez obszary leśne, 
moczary i tereny rozmokłe od opadów 
deszczowych, dalej naprzód. Bolszewików 
rozproszono na szereg mniejszych grup, od
pierając ich wstecz. Eównocześnie wyśle
dzono bolszewickie pozycje wyjściowe, 
przygotowane do kontrataków i rozbito je 
skoncentrowanym ogniem artyleryjskim. 
Lotnictwo niemieckie wspierało nacierają
ce oddziały armji lądowej, atakując umoc
nione punkty operacyjne bolszewików, w 
których oszańcowali. sie oni przy pomocy 
eieżfciej broni. Celnemi bombami zniszczo
no liczne sowieckie stanowiska bojowe, 
zmuszając do milczenia dające ognia ba- 
terje.

Na pozafrontowym obszarze walki środ
kowego odcinka frontu, bolszewicy w toku 
skutecznych akcyj oczyszczających, wspie
ranych przez niemieckie lotnictwo, stracili 
w ciągu ostatnich 4 tygodni oprócz licz
nych poległych, ponad 20Ó0 jeńców, z czego 
ponad 20 oficerów i komisarzy. Zdobyto 2 
sowieckie działa przeciwpancerne, ponad 
90 granatników i karabin maszynowy, oraz 
wiele dalszej broni.

Spis żydów w Rumunji.
Bukareszt, 28 lipca. Stworzenie centrali 

żydowskiej w grudniu 1941 raku oraz za
rządzenie spisu ludności żydowskiej i ma
jątku żydowskiego służą dalszemu wyłą
czeniu wpływów tej rasy z gospodarki ru
muńskiej i rozwiązaniu żydowskiego zaga
dnienia. /

Zadanie to było o tyle trudne, że brako
wało dotychczas dokładnych danych co do 
tej ludności w Rumunji i nie można sobie 
było zdać sprawy z jej roli w tym kraju. 
Również nie sporządzono dotychczas ani 
jednego spisu własności żydowskiej. Tym 
wszystkim celom właśnie służyć ma cen
trala żydowska w Bukareszcie a zarządzo
ny spis da miarodajnym czynnikom do
kładne podstawy statystyczne.

W  dniu 30 czerwca 1942 roku zamknięto 
spis a dzień 20 maja przewidziany był jako 
dzień próbny tak że nawet dzieci żydowskie 
urodzone w tym dniu zostały wpisane w 
odnośnych rejestrach. Gała ta praca zosta
ła przeprowadzona w zakresie centrali ży
dowskiej. Okazuje sie, że w Bukareszcie 
wypełniono ponad 70 tysięcy arkuszy sta
tystycznych a w całym kraju wyproduko
wano 350.000 arkuszy,, z których oddano 
300.000 wypełnionych.

Mowa premjera Tojo w Osaka.
Osaka, 28 lipca. P rem jer Tojo na maso

wym wiecu w Osaka, w którym brało udział 
przeszło 20.000 ośób, wygłosił mowę, za
wierającą szczegółowy przegląd sytuacji 
światowej. Premjer w przemówieniu tem 
przedstawił program, dotyczący dalszego 
ustalenia struktury wojennej Japonji, 
obejmującej pięć punktów.

Analizując sytuacje wojenną, premjer 
Tojo oświadczył, co następuję: „Obecne po
łożenie wojenne,' rozwijające sie tak po
myślnie dla mocarstw osa, tworzy podsta
wy, na których opierając sae, Niemcy, Ja- 
ponja i Włochy zadadzą wspólnym prze
ciwnikom ostateczny cios".

W  sprawie Indyj premjer Tojo oświad
czyły „Japon ja, zdecydowana pokonać Sta
ny Zjednoczone i Wielką Brytanje» nde mo
że dopuścić do dalszego istnienia wpływów 
anglo-ameryfcańsOdch w Indjaeh“.

„Australja — oświadczył premjer w dal
szym tofku swej mowy — stojąca obecnie 
na rozległym oceanie w zupełnej izolacji, 
znalazła stie w gpdnej pożałowania pozycji, 
zmuszoną żebrać beznadziejnie o pomoc 
Stanów Zjednoczonych. Gdyby australijscy 
mężowie stanu w dalszym ciągu wahali się 
w tę i tamtą stronę i nie okazywali zro- 
zumienia  ̂dla ducha czasu, to wówczas nie 
potrzebujemy powtarzać, iż w razie konty
nuowania bezzwłocznego oporu Japońja 
nie będzie znała łaski i zadawać będzie 
bezlitosne ciotsy"

BoG(fl|sk w rękach niemieckich.
W wielkim łuku Dońca dotarto na szerokim froncie do rzeki.
Z Głównej Kwatery Fiibrera, 28 lipca. 

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbroj
nych komunikuje w dniu 27 lipca:

Na południe od Rostowa oddziały nie
mieckie zdobyły szturmem po dwudniowej 
walce silnie ufortyfikowane i zacięcie bro
nione miasto Batajsk

Eskadry niemieckich samolotów bojo
wych 1 niszczycielskich, torowały przytem 
drogę piechocie. Bardziej na wschód szyb. 
kie jednostki niemieckie uderzają dalej na
przód na południe.

W  wielkim, łuku Donu dywizje piecho
ty niemieckiej i rumuńskiej w śoisłem 
współdziałaniu z jednostkami pancernemi 
i lotniczeml odrzuciły bolszewików, docie
rając na szerokim francie do rzeki. Na pół
nocny zachód od Kaladż jednostki pancer
ne i szybkie oddziały niemieckie znajdują 
się w ciężkiej walce z sowieckiemi forma
cjami pancernemi i formacjami piechoty, 
które daremnie próbują utrzymać wyżynny 
teren na zachód od tej rzeki. Ciężkie nie
mieckie ataki lotnicze skierowane były 
przeciw komunikacji dowozowej bolszewi
ków na Wołdze i przeciw objektem kolejo
wym na północny zachód od Stalingradu.

Ataki na przyczółek mostowy Woroneża 
odparto ponownie wśród krwawych strat 
dla bsiszewików. W  bitwie na północny za. 
chód od miasta po zniszczeniu osaczonych 
jednostek sowieckich odrzucono bolszewi
ków na północ poza ich pozycje wyjściowe. 
W  tych ciężkich walkach obronnych na 
odcinku jednego tylko korpusu armji zni
szczono od 10 lipca 751 czołgów sowieckich.

Na środkowym odcinku frontu w toku 
lokalnej akcji zaczepnej osaczono szereg 
batalionów sowieckich.

Zespoły myśliwców niemieckich zestrze
liły wczoraj 120 samolotów sowieckich przy 
stracie 3 własnych. Pozatem myśliwcy 
włoscy strącili trzy samoloty bolszewickie

W  Egipcie w południowej części pozycji 
El Aiameln odparto wypad brytyjski. Licz. 
ba czołgów brytyjskich, zniszczonych w 
bitwie obronnej od 22 lipca podniosła się 
do 146, liczba zaś. jeńców do 1400.

Na lotniskach wyspy Malty zniszczono 
na ziemi celnemi bombami szereg samolo
tów brytyjskich.

W  walce przeciw Wielkiej Brytanji nie
mieckie ^samoloty bojowe bombardowały 
w dniu wczorajszym ważne urządzenia wo
jenne na południowych wybrzeżach Angljl 
i w Midlandji.

Na obszarze Kanału I przy zatoce Nie
mieckiej stracili Anglicy w walklch po
wietrznych 6 samolotów.

Po bezskutecznych atakach nękających 
podczas dnia na obszar zatoki Niemieckiej, 
w nocy na 27 lipca zostało przez lotnictwo 
brytyjskie obrzucone bombami rozprysko- 
wemf i zapalającemi miasto Hamburg i 
okolica. Ludność cywilna miała poważne 
straty. Prawie wyłącznie w dzielnicach 
mieszkaniowych zniszczono i uszkodzono 
liczne budynki. Myśliwcy nocni, artylerja 
przeciwlotnicza, artylerja marynarki 1 ło
dzie patrolowe zestrzeliły 37 z atakujących 
bombowców.

Brzegi morza Karaibskiego 
napełniają się odpadkami.

Wynik operacyj niemieckich łodzi podwodnych.
wynikłe na skutek wojny łodzi podwod- 
nyicih. .Cała zatoka Karaibska jest potęż
nym kotłem, którego ściany boczne prze
pełnione są szczątkami, wrakami okrętowę- 
mi i ruchomościami ze statków. Tu przybi
ja do brzegu pusta łódź ratunkowa, tam 
znowu jakaś skrzynia, dalej jeszcze jakieś 
krzesło,, czy inny przedmiot. Brzegi zapeł
niają się odpadkami, jakie pozostały z 
wielkiego pobojowiska, urządzonego przez

Madryt, 28 lipca. „Wielkim jarmarkiem 
tandety obydwu Ameryk" nazywa kore
spondent „ABC" w Guatemali, wybrzeża 
morza Karaibskiego w swym ostatnim te- 
leg ramie, w którym opisuje on skutki woj
ny niemieckich łodzi podwodnych na wo
dach środkowó-amerykańskich.

„Bez przerwy — brzmi sprawozdanie 
dziennikarza hiszpańskiego — wyrzuca mor 
rze na brzegi resztki okrętów i ładunków,

łodzie podwodne. Nie.raadko# do wyhrzeżj 
docierają błąkające się wraki okrętowe i 1 

zwłokami rozbitków lub łodzie z rozbitka’ 
md". .

Sprawozdawca hiszpański opisuje riajjj 
wielką koniunkturę, jaka wyłoniła się dl 
mieszkańców wybrzeży na skutek obffitosjj 
rzeczy, wyrzucanych przez morze. M 
dnia — opowiada dzienmikatra hiszpański  ̂
tubylcy znajdują się na calem półkolu v ? T  

hrzeży środkowo-amerykańskich na poszu
kiwaniu za drogocennemii rzeczami, jaki® 
ofiaruje im morze. Ponieważ kilku tuby! 
ców -wzbogaciło się dzięki znalezionym k°' 
sztowinościom, wybuchła .prawdziwa 
rączka na te rzeczy. Kiedy woda.morsR8 
cofa się i następuje odpływ, w pobliżu hn* 
gu pozostają wspaniałe skarby, któryś 
bogactwo ma w sobie coś z atmosfery datf' 
iiych opowiadań mitycznych. Najwięksi 
jarmark tandety obydwu Ameryk — pis® 
dalej dziennikarz hiszpański —  zapchaigj 
beizipańskaemi rzeczami, jest już od miesi*' 
cy w  ciągu dnia i noicy otwarty dla pos'/i> 
kiwaczy skarbów. Są zresztą Już przedsję 
biorcy, którzy zorganizowali zakup znal®' 
zionych rzeczy i którzy obietnicą wysokie" 
wynagrodzeń nakłaniają tubylców do t®* 
raz to gorliwszych poszukiwań.

Zadania wojsk honwedów 
na odcinku dolnego Donu.

Budapeszt, 28 lipca. W  związku z W* 
giersklm komunikatem wojennym dow>®' 
duje ślę węgierskie biuro InformacyjU® 
z miarodajnej strony wojskowej, co nasw 
puje:

„W szybikiem dotarciu do odcinka ̂  d<w' 
nego Donu i obsadzeniu Rostowa główn* 
■rolę odgrywały dwie okoliczności: po 
wsze fakt, iż stały gotowe dio_ dyspozycji 
większe masy sił pancernych ii jednostek 
zmotoryzowanych dla uderzenia w kierutf' 
ku południowym, po drugie zaś ten pl^ 
ataku, obliczonego na wielką skalę, ni® 
spotkał się z. żadnemi przeszkodami, * 
szczególności ewentualnym niespoclziew#' 
nym atakiem z rejonu na wschód od W 0' 
roueża. W  stworzeniu i zabezpieczeni® 
tych dwóch zasadniczych warunków o<r 
dteiały wojsk węgierskich wzięły udzną« 
zasługujący na) podkreślenie. ZgodiU® 
z preydzielonem sobie zadaniem, objęlJ 
one na szerokim froncie ochronę górnej 
biegu rzeki Donu, dzięki czemu silne jednO' 
sitki niemieckie zostały zwolnione do wy' 
padu w kierunku południowym.

Zasadniczo więc zadania wojsk hon^' 
dów były taJkie same, jak w roku ubiegły** 
kiedy to, dzięki nieugiętej obronie dolnegj 
biegu Dniepru, umożliwiały przygotowani® 
bitwy okrążającej pod Kijowem.

W  obliczu krytycznej sytuacji na połu '̂ 
niowym froncie bolszewicy starali się jw 
w ubiegłym tygodniu wyszpiegować stos*1' 
nek sił na odcinku węgierskim i podejm0' 
waó niespodziewane ataki na pojedynek 
mniejsze odcinku frontu. Dzięki czujn-ośę1 
oddziałów węgierskich wszystkie te pr°' 
by przełamania zduszono już w zarodk'®'

W  ciągu tych codziennie powtarzający^ 
się walk, związanych z oidpieraniem atakó^ 
sowieckich, artylerja węgierska stanowił® 
nietydfco trzon właąmej akcji obronnej, aj 
nadto wspierała skutecznie obronę sąsiiew 
nich niemieckich przyczółków mostowy^ 
nad Donem. _______

General Konrad 
I gen. Schenckenberger na czef* 

swoich wojsk przy zdobyciu 
Batajska.

Berlin, 28 lipca. Przy zdobyciu 
miasta Batajska odznaczyli się specjał**' 
dowodzący generał jednego korpusu, tren0' 
raj oddziałów górskich Konrad oraz ££ 
wódca dywizji piechoty generał-poruczęjj 
bchenokenberger. Stali oni na czele swol^ 
oddziałów podczas zdobywania miasta * 
dniu 26 lipca.

L I S T .
(REFLEKSJA)

Masz przed sobą miły Czytelniku małą, skrom
ną kopertę kwadratową... Z jednej strony widzisz, 
umyślnie niezbyt wyraźnem pismem pisane two
je nazwisko i bliższy adres.

Ten list jest zalepiony...
Czyż jest wymowniejszy symbol tajemnicy, po

wierzonej tylko tobie — zgoła niedostępnej dla 
innych?...

Zaledwie wątła, papierowa koperta ją kryje,- 
a jednak wyczujesz, że zamyka ona garść cu
dzych myśli, kawałek cudzej duszy, która się 
chce otworzyć tylko dla Ciebie!...

Niegodziwe są więc te ręce, które nie uszanu
ją tego zwyczaju, przemienionego już. w jakieś 
święte istniejące prawo i które śmią otworzyć 
cudzy list!...

Więc teraz oto list, który Ci podano, poznajesz 
zaraz po piśmie, że pochodzi od drogiej Ci oso
by... Jakże rozmaite nieopisane prawie ogarniają 
Cię uczucia, gdy bierzesz do rąk tę małą szarą 
kopertę...

Jakieś tłumione zadowolenie, czy wprost ra
dość, jakaś dziecinna, trochę durna w tem poczu
ciu pewności, że jest na świeoie ktoś, kto się. do 
Cliebie z taką ufnością zwraca i jaka* słodka, mi
mowolna dla życia jakby wdzięczność... Wszyst
kie zaś te uczucia zlane w jedno, osnuwają Cię 
całego słoneczną przędzą, a przędza ta wydziela 
ze siebie miłą woń, podobną do woni kościelnego 
kadzidła..*

Więc, przedewszyślkiem, pragnąłbyś teraz usu
nąć od siebie całe otoczenie, które naraz wydało 
Ci siię natrętnem i gwarnem d znaleźć się w spo- 
kojnem, cichem miejscu sam? Nie sam!... Ze 
swoim listem.

Lekko, drżącemi ze wzruszenia palcami otwie
rasz kopertę, ale, rozmarzony czegoś, wcale się 
przytem nie spieszysz....

Zdaje Ci się bowiem, że otwierasz drogocenną 
szkatułę, w której są twoje własne i tylko do Cie
bie należące skarby: zaklęte w słowa, droga myśl 
i bardzo bliska Ci dusza...

Czujesz już obok siebie obecność osoby, której 
myśli czytasz teraz tak wyraźnie, jakgdybyś roz
mawiał z nią samą.

Ale o ileż więcej, o ileż szczerzej mówią do Cie
bie słowa listu, niżby mówiły żywe lista! —: 
O ileż jaśniej umie się wypowiedzieć ta, onie
śmielona czasem jakby twoim widokiem — isto
ta ludzka! Składa cna przed Tobą kwiat wrażeń 
swoich, a ty dobrze odczuwasz, jak kwiat ten 
rozchyla zwolna kielich, aby Ćię upoić swą 
wonią...

Więc przebiegasz chciwym wzrokiem ciekawe, 
drogie wiersze, raz, drugi, trzeed i dziwisz się 
prawie, że te słowa stoją jeszcze, że nie rozwia
ło się ich złudzenie, że utrwalone na papierze, 
brzmieć Ci będą, niby słodka, cicha muzyka — 
wieczna...

Bądźcie więc błogosławione nikłe, czarne lite
ry, niby nia sznurek nawleczone cenne paciorki, 
które sprawiają, że świat wydaje się nam chwi
lami lepszym, piękniejszym — a życie wonnem i 
jasneml....

| Marzyło Oi się może Czytelniku, żeś po wielu,

wielu latach zajrzał do jednej, najgłębszej szu
flady Swojego biurka?.... z z z z z

I znalazłeś tam dużo, tak dużo dawnych, pisa
nych do Ciebie listów...

W pierwszej chwili objąłeś spojrzeniem tę za
pyloną masę białych i kolorowych, przez czas 
wypłowiałych kartek... Nie masz dziś czasu. 
Chcesz zamknąć spiesznie szufladę, szukając cze
goś innego, gdy nagle coś skoczyło Ci prawie do 
oczu z rozpacznym krzykiem.

Kilka liter, jakieś wyrazy, jakieś dawno nle- 
słyszane imiona targnęły nagle echem w Twojej 
pamięci.

Bierzesz więc pożółkłą kartkę do ręki i nie mo
żesz się już z nią rozstać, a za nią idzie druga, 
trzecia, czwarta. I zwolna przesuwają się przed 
rozbudzoną Twą pamięcią całe szeregi osób i całe 
okresy Twego życia. Dzieciństwo Twoje sielskie 
anielskie: młodość górna, iecz chmurna...

Drżącą niecierpliwą ręką czerpiesz wciąż głę
biej z tych zapylonych, starych kartek. Wypad
nie z mich cżasem zeschły kwiatek i rozleci się 
w proch na Twych kolariiaich, czasem mignie zbla- 
kły jedwab wstążaczkii, jakaś ogołocona z list
ków gałązka ślubnego mirtu rozuruszy się w 
Twych palcach.

Więc usta Twoje rozchyla smutny, tkliwy u* 
śmiech — do tych cieniów, które nagle otoczyły 
Cię w krąg i nieraz masz ochotę przycisnąć do 
rozpalonych wiarg te nikłe listki zapisane reką, 
od której dzieli Cię dzisiaj szeroki śwalat, lub ci
chy, zimny grób... Zwolna zegary poczynają bić 
północ, a potm godzinę pierwszą, drugą, a ty 
nawet nie próbujesz przerwać Swej pracy. Tak 
chwile mijają Ci szybko, a słodko, wśród da
wnych, dobrych znajomych... I dopiero żółte dno 
wypróżnionej szuflady przywodzi Cię do rzeczy- 
wistościuj 1

Ale równocześnie przychodził postanowienie...,
Te słowa, te kartki, te osoby i te wspomnień11 

należą tylko do Ciebie, nie chcesz więc, aby t. 
Tobie szperały cudze ręce i czytały drogie  ̂
zwierzenia obce oczy. To byłoby świętokra^' 
twem.

Opuszczasz bezradnie ramiona, walcząc jesz^j 
pewien czas z uczucim, przegłębokiego żalu 
smutku — i wstajesz potem z krzesła wolno, 
niwie, jak człowiek chory, lub jak lunatyk.

Nerwowo, z jakąś głuchą determinacją, 
rasz całe garście szeleszczących papierków i  ̂
kładasz je w piecu.

A potem przykładasz zapałkę...
Płomienne języki ognia zaczynają po nic? 

tańczyć jakąś szaloną żywiołową tarantelę, a , 
padasz na krześle tuż obok i z zapartym 
cliem śledzisz tę śmierć zadaną, zda się TW<>J 
ręką jakiemuś życiu... Kartki kurczą się na prjJ 
mian i prężą. Czasami roztworzą nagle swe 1 j 
jemmicze wnętrza, jakby się chciały bronić VrZt, 
zagładą ukazaniem Ci jeszcze drogiego irnipn* j 
Czasem znów słowia na zczerriiałej strawi o11 
całkiem przez ogień strony zaświecą promień1® 
ini zgłoskami czyjegoś pożegnania — i ścienU11 ( 
ją. jak gasnące o świtaniu gwiazdy!... Bie^( 
listki drżą jeszcze chwilę nerwowo, przeje 
śmiertelnym strachem agomji, wybuchną s\ 
kiem ostatniej skargi, zaszepcą namiętną 
zawartych w nich słów miłości — aż rozt0& 
się w ciemny i martwy pył...

'A Ty patrzysz wciąż jeszcze na nie, z serc 
skurczonem w twardy kłębek i suchemi, Pr1J 
smutnemi oczyma żegnasz się z nliemi na za'vS v

I zastaje Cię tak Siedzącego nad tem Iilj0' 
brzask nowego dnia...

Tak w życiu wszystk-o przemija...
Stanisław Jucfô
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Dziś: Wiktora pap. m* 
Jutro; Marty p.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od 0 . 21.24 do 4.42

Ju ż 50.000 ludzi zw iedziło 
wystawę.

.(&) Kraków, 28 lipca. Zorganizowana w Su
kiennicach wystawa wojenna pod hasłem „Walka 
z bolszewizmem i plutokracją“ cieszy się w dal
szym ciągu niesłabnącem zainteresowaniem.

Tiumy publiczności od rana do wieczora prze
wijają się po salach, przyglądając się tak broni 
zdobytej przez Niemców, .jak i iomym ekspona
tom,. które dowodzą zbrodni, popełnionych przez 
bolszewików i ich sprzymierzeńców.

Liczba zwiedzających wystawę przekroczyła 
w dniu wezorajszym 50.000. W związku z tem 
kierownictwo wystawy przygotowało miłą nie
spodziankę. Oto p. Stanisław Kwasiński z Krako
wa, wykupujący 50.000 kartę wstępu, otrzymał na 
pamiątkę piękną książkę A. Zischkl, pt. „Nauka 
łamie monopole* z odpowiednią dedykacją.

Przywrócenie ograniczeń 
w Warszawie.

Warszawa, 28 lipca. Zarządzenie Guber
natora Okręgu Warszawskiego z dnia 27 
maja b. r. zezwoliło czasowo na zakupywa
nie zboża, ziemniaków oraz produktów zbo
żowych . wszelkiego rodzaju na własny 
użytek.

Zarządzenie to miało obowiązywać aż do 
nowych zbiorów. Traci ono swą moc 
z dniem 31 lipca b. r. Od dnia 1 sierpnia 
b. r. będą miały znów pełne zastosowanie 
wszystkie zarządzenia, wydane celem zwal
czania handlu potajemnego środkami żyw
ność iowemi i produktami gospodarstwa 
wiejskiego. 1

Skazanie bestjalskiego mordercy
Warszawa, 28 lipca. Specjalny sąd skazał ostat

nio 38-letniego Władysława Michałowskiego za 
morderstwo na karę śmierci.

W dniu 29 listopada ubiegłego roku przyszedł 
co dopiero z więziiemia wypuszczony Michałow
ski do swojego dawnego chlebodawcy, prosząc 
przy tem o wsparcie. Zastał on w domu jedynie 
ionę swego pracodawcy i korzystając z okazji, 
uderzył ją w głowę żelaznym łomem, następnie, 
gdy upadła na ziemię, podciął jej gardło nożem. 
Po dokonaniu tej zbrodni przywłaszczył sobie 
pierścionek zamordowanej, a następnie sprzedał 
go na „Kcrcelaku". Obecnie poniósł konsekwen
cje swojej zbrodni.

Więcej uwagi przy przejażdżkach 
Wisłą.

(r). Kraków, 28 lipca. W sobotę popołudniu, niejaka 
Ada W. z Krakowa, uległa na Wiśle nieszczęśliwemu 
wypadkowi, który tylko dzięki przypadkowi zakoń
czył się szczęśliwie.

Wspomniana Ada W . wybrała się ze swoim znajo
mym na wycieczkę kajakiem po Wiśle. W pewnym 
momencie przepływał obok staJtek rzeczny, którego 
śruby spowodowały tak gwałtowny wiraże kajak ao- 
stoł mirto porwany i uderzył całą siłą w bok statku. 
Kajak przewrócił się, a siedzący w nim wpadli do 
wody. Na całe szczęście mężczyźnie, który umiał pły
wać, udało się uratować towarzyszkę, która porwana 
prądem, była już bliską utonięcia. Powyżej opisane
mu wypadkowi przyglądał się’ z brzegów wieHM tłum 
łudzi.

W związku z powyższem należy jeszcze raz podkre
ślić, że przejażdżki kajakiem po takiej rzece, jak Wi
cia, zawsze kryją w sobie pewne niebezpieczeństwo. 
Dlatego stanowczo nie należy zabierać ze sobą na ta- 
kio przejażdżki dzieci i kobiet, które nie umieją pły- 
wdać, Jak to ostatnio miało miejsce. Jeżeli bowiem 
dojdzie do nieszczęśliwego wypadku, to wówczas kie
rowca kajaku zazwyczaj nie jest w możności urato
wania ami dziecka ani kobiety.

Kronika żafobna.
(Y) Kraków, 28 lipca.. W  ostatnich dniach zmarli: 

Zofja Janicka, lait 54, służąca; Stefan Cholewa, Lait 7; 
Erazm OgnickI, lait 74, właściciel ziemski; Wiktor ja 
Pfńczara, lait 65, wdowa, po inżynierze; Agata Krze
mień, łat 45, krawcowa; Andrzej Michna, lait 29, ro
botnik; Anna Góralczyk, lat 44, żona kolejarza; Anna 
Skwarek, łat 80; Józef Dzierza, lat 30; Gabrjel Star- 
tzak, łat 57, emeryt kolej.; Fronelszka Piel, lat 80.

Totalizator w Warszawie
Warszawa, 28 lipca. Wyścigi cieszyły się w War

szawie zawsze wieikiem zainteresowaniem, to też 
również obecnie pomyślano o tem, aby dać możność 
mieszkańcom Warszawy grania 1 na wyścigach lubel
skich. Na ulicy Marszałkowskiej 10 w ogrodzie, urzą. 
dzono biuro totalizatora, w którem spotkać można 
ludzi wszelkiego wieku i stanu obiegających kasy.

Nawet chłopcy sprzedający gazety są tam częsty-, 
mi klientami. Liczne barwne pla/katy zachęcają do gry 
w totalizatora, zwłaszcza w niedzielą jest tam nie
zwykły ruch. Należy zaznaczyć, że również preeji 
wojną isitniał totalizator na wyścigi lubelskie w 
Warszawa©.

Bilans wiosennych wyścigów 
konnych we Lwowie.

Lwów, 28 lipca. Z wiosennych biegów na torze lwow
skim Osiągnęła wielkie korzyści hodowla konia w 
Okręgu Galicja i w calem Generalnem Gubernator
stwie.

Matei*jał krajowy okazał się doskonały, dobrze po
kazały się nawet konie z rosyjskich stad, pozostawio
ne prżez bolszewików. W dziale koni pełnej krwi 
arabskiej doskonale zaprezentowała sic stajnia San- 
guszkowBka, A w dziele pełnej krwi angielskiej staj
nia Janasza i Woźniakowskiego,

Właściciele stajen koni pełnej krwi angielskiej, pół
krwi i nglo-arabów wygrali swemi końmi 485.100 zł. 
nagród, hodowcom zaś za te same biegi wypłacono 
42.500 zł. premij. Wyścigi koni arabskich wprowa
dziły do kas właścicieli ich stajen 96.000 zł., premjo 
hodowlane wynosiły przy tem 9.340 zł. Łącznie więc 
kwota nagród i premij w 15 dniach wyścigowych do
sięgła sumy 623.000 zł. Jesienne wyścigi lwowskie 
rozpoczną się dnia 18 września. podczas gdy obecnie 
odbywają się wyścigi konne na torze lubelskim.

Srebro środkiem dezynfekcyjnym.
Jak wynika z najnowszych badań, srebro jest 

znakomitym środkiem dezynfekcyjnym. Okazuje 
,, się, że ńuaiprzykłaid eelem odkażenia wody do 
picia, wysbajęczy jedna część srebra na 10—45 
miljonów części wody.

Nowy rodzaj obuwia.
W osibajtimk>h czasach w Niemczech pojawił się 

w sprzedaży nowy rodzaj miłewdeściegó obuwia, 
które w całości jest sporządzone z tak zwanego 
pleksiglasu. Materjał ten diaije się bardzo łatwo 
ciąć, wyginać, toczyć, jest przeźroczysty, lekki 
i niezwykle trwały. PleksiigJasu używa się też 
do wykonywania niezwykle efektownych rzeźb.

Najdłuższy most w Europie.
(fe) Kopenhaga, stolica Danji ma być połą

czona ze szwedzkiem miastem Malmó mostem,

którego długość wyniesie 85 km, Będzie to naj
dłuższy most w Europie, który wcale miie będzie 
przeszkadzał przepływaniu nawet największych 
okrętów.

Pajęczyna znakomitym surowcem.
Nie wszyscy wiedzą o tern, źe nici pajęcze 

okazują się znakomitym surowcem, który jest 
wykorzystywanym przez przemysł lotniczy. >— 
Znajd/u ją one zastosowanie przy Łjudowiile róż
nego rodzaju przyrządów i aparatów, do fun
kcjonowania których potrzebne są bardzo cienkie 
a zarazem silne nici.

Znaczenie witamin
Jak dowodzi jeden z szwajcarskich uczonych, 

witaminy „B“ posiadają olbrzymie znaczenie dla 
zwierząt. I tak np. pożywienie dostarczane zwie
rzętom, a pozbawione wiiltamin „B“, powoduje 
u myszy i szczurów siwienie. Na ludziach nie 
zdołano dotychczas zaobserwować tego wpływa.

Nowości w ydaw nicze.

„Rozmowy b
Kraków, 28 lipca. Wśród nielicznych stosunko

wo publikacyj typu beletrystycznego, zyskały 
oobie obecnie książeczki wydawane przez Wy
dawnictwo Polskie, Warszawa, pewną popular
ność dzięki temn, że znajdują się wśród nich 
utwory różnego typu, często Interesujące swojg 
aktualnością.

Do takich właśnie aktualnych prac należą 
„Rozmowy bawarskie* Kazimierza Gabłńsłdego. 
Autor przedstawia nam los polskiego inteligenta, 
który będąc bezrobotnym, zgłasza się na roboty 
do ?' cmiec i wraz z towarzyszami swej doli uda
je się do Bawairji na wieś. Aiutor dobrze pod
chwycił różne psychologiczne' momenty życia i 
zastanawia się nad wieloma zagadnieniami obec-. 
nej chwili, chociaż czyn-i to jakgdyby mimocho
dem. Inteligent-Tobotnik spotyka się przy pracy 
z jeńcami francuskimi, którzy opowiadają mu 
swoje przeżycia, a z którymi prowadzi on roz
mowy na temat załamania się Francji, jej roli 
wobec Polski i o innych bieżących tematach. 
Wiele spraw dotychczas jeszcze stanowiących dla 
szerokiej publiczności źródło sprzecznych zdań, 
potraktowanych jest tutaj „sine ira et studio'* i 
budizi zaufanie czytelnika. Mowa tam jest rów
nież o Włochach, którzy przeszli od ostatniej 
wojny światowej tak wielką psychologiczną zmia
nę. Gała książeczka utrzymana w tonie dłuższej 
noweli jest bez wątpienia ciekawym przycinkiem, 
do dziejów naszych czasów, przynosząc świeżo 
podpatrzone epizody z życia.

W AM  WODY WYNOSIŁ W  DNIU 26 LIPCA. Kn
Wiśle w Krakowie 184, temperatura plus 19, w  
Szczucinie 196, temperaitóira plus 18, w  Sandomierzu. 
158, t r  aparatura plus 20, w  Zawichoście 314; Na Sar 
nie w I Ej myśli 155, temperatura plus 20; na Du
najcu w  Nowym Sączu 165, temperatura pin® 22.

PAŃSTWOWA BIBLJOTEKA WE LWOWIE. Oca
lałe po panowaniu bolszewików biibljotefci Lwowa zo
stały ujęte w jedną całość Państwowej BiMjotekfy 
Jedinośó ta jest nietydko administracyjna lecz także 
i programowa. W skład lwowskiej Państwowej Bilbljo- 
teki wohodzi sześć oddziałów: Oddział I  (dawna Bi* 
bljoteka Uniwersytecka), Oddział II (Ossolineum), 
Oddział III  (dawniej Biblj otoka ToW. im. Szewczen
ki), Oddział IV (Bdbljotelka Pedagogiczna, Bibldoteka 
Techniczna li Biblioteka Medyczna. Te trzy ostatnie 
mają charakter specjalny* Głównym zadaniem Me
dycznej i Technicznej' jest poonJoo i  służba dla mło
dzieży kształcącej się obecnie na t. \ fcursajch 
technicznych, względnie medycznych. Sztab pracow
ników bibliotekarskich liczy dziś 160 osób «•*-* 41
skład: się przeważnie z tych, co od wieOn dat za
jęci byli w lwowskich bibójotekoch.

ZBIÓRKA OFIAR OLA UBOGICH WARSZAWY. 
Polski Komitet Opiekuńczy otrzymawszy zwiększone 
przydziały skór i gumy, uzyskał poprawę produkcji 
obuwia, wykonywanego przez własne warsztaty szew
skie. W ubiegłym miesiącu zebrano wielkie ilości 
odzieży, przeważnie dziecięcej. Akcja rozdawnictwa 
odzieży i oibnwia prowadzona jest w znacznie wię
kszych rozmiarach. Obejmuje ona ubrania, palta, su
kienki, bieliznę osobisto, wyprawki dla niemowląt, 
bieliznę pościelową oraz obuwie. W dziale pomocy 
prowiantowej dla matek ciężarnych i  karmiących 
oraz dla niemowląt przeprowiadzono rozdawnictwa 
mflefca oraz suchych produktów w zwiększonym za
kresie ilościowym.

Reklama dźwignią handlu!

Dalsze wypłaty w PKO
(Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) w Warszawie.

PKO (Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) uskutecznia dalsze wy
płaty właścicielom rachunków oszczędnościowych i czekowych, zamie
szkałym w Generalnej Gubernji z wyłączeniem Dystryktu Galicja. 
Miarodajny jest adres podany w książeczce oszczędnościowej, względ
nie na rachunku czekowym lub w przedłożonym dowodzie zameldo
wania.

Wypłaty będą dokonywane według następującyoh zasad, dla rachun. 
ków ze stanami:

200.— w całośei
200.— w całośei i 20% od reszty
300.— w całości i~20% od reszty
400.— w całości i 20% od reszty 1
500.— w .całości i .20% od reszty

od
od
od
od

200 do 
1.000 do 
2.500 do

do Zł
1.000 Zł 
2.500 Zł
5.000 Zł 

5.000 do 10.000 Zł
ód 10.000 do 12.500 Zł 2,500.— 

powyżej 12.500 Zł 20% '
Przy obliczaniu kwoty przypadającej do wypłaty służy za podstawę 

•tan rachunku z przed 5 paźdz. 1939 r. Sumy podjęte po tym terminie 
będą potrącone. . . ,

Wypłaty będą uskuteczniane w PKO w Warszawie lub za pośrednic
twem poczty. #

Ze względu na wielką ilość wkładów konieczne jest dla prawidłowego 
przeprowadzenia wypłat, a przedewszystikiem dla uniknięcia natłoku, 
afby wypłaty były dokonywane według jednolitego niżej podanego pia
niu Odchylenia od tego planu nie mogą być stosowane, nawet w  wy-
BadkaCb WyWkOWy0h' PLAN WYPŁAT 

Sierpień 1942:
N-ry książeczek oszczędnościowych N-<ry rachunków czekowych

od 300.001 do 400.000 z literą D od 8.001 do 10.000
od 140.001 do 160.000 z Ilitara S od 40.001 dd 46.000
od 300.001 do 400.000 z literą P od 68.001 do 10J.000
od 250.001 do 500.000 a literą H od 405.001 do 407.000
od 20.001 do 30.000 z literą U
od 82.001 do 88.000 z liteęą U

Wrzesień 1942:
N-ry książeczek oszczędnościowych N-ry rachunków czekowych

od 400.001 do 500.000 z literą D od 13.001 do 18.000
od 160.001 do 180.000 z literą S . od 46401 do 48.000
od 400.001 do 480.000 z literą P od 100.001 do 145.000
od 1 do 1000.000 z literą J od 407.001 do 409.000
od 30.001 do 40.000 z literą U
od 83.001 do 84.000 z literą U

Osoby uprawnione, które zechcą podjąć swą należność w Warszawie, 
winny złożyć w Gmachu PKO ul. Jasna 9 w godzinach od 9 do 14, 
a w soboty do godz. 13, swe'książeczki lub należycie wypełnione czeki
^Na^złożoną kciążetczkę lub czek wydany będzie numerek kontrolny, 
uprawniający do podjęcia kwoty w kasach PKO w dniu na numerku 
oznaczonym. Przy wypłacie wkładca otrzymuje z powrotem swą keią-
^^sobjT^rawnioiie^zamieszkałe poza Warszawą, które chcą otrzymać 
wypłatę przekazem pocztowym winny swe książeczki oszczędnościowe 
wraz z wypełnionym i własnoręcznie podpisanym dowodem wypłaty, 
względnie należyci© wypełniony czok przesłać do PKO, Warszawa, 
Jasna 9, w kopercie ofrankowngej. Na odwrocie dowodu wypłaty lub 
czeku należy wyraźnie i czytólń& podać dokładny obecny adres (miej
scowość, ulicę, numer domu, urząd pocztowy, dystrykt). Przekazanie 
przypadającej do wypłaty kwoty, a przy wkładach oszczędnościowych 
również i odesłanie książeczki, nastąpi pod podanym adresem w ko
lejności wpływów. . _ . . . .  .  t . ,Jeżeli książeczka nie opiewa na nazwisko osoby żądającej wypłaty, 
wkład może być wypłacony tylko ^po udowodnieniu uprawmen doku
mentami które winny być do książeczki dołączone.

Honorowane będą tylko czeki, które są podpisane przez osoby upra
wnione do dysponowania rachunkiem czekowym. O ile podpisy odbie
gają od podpisów złożonych w PKO, to należy udowodnić wyciągiem 
a rejestru handlowego, lub rejestru spółdzielni, albo w mny sposób, 
źe osoby, które czek podpisały, są uprawnione do dysponowania ra-

W razie żądania przeniesienia pależności n a . pocztową książeczkę 
oszczędnościową lub na pocztowe konto czekowe w Postsparkassenamt 
Warschau (Pocztowym Urzędzie Oszczędności _ w Warszawie), należy 
podać numer pocztowej książeczki oszczędności lub pocztowego konta 
czekowego, względnie skierować do PKO wniosek o  otwarci© nowego 
konta oszczędnościowego, względnie czekowego w Postsparkassenamt.

Plan dalszych wypłat będzie podany do wiadomości z końcem wrzę- 
iitia br. w prasie codziennej i przez obwieszczenie we wszystkich urzę
dach pocztowych.

Warszawa, w lipou 1942 »  P o w i e r n i k  d l a  P K O
, Pocztowa Kata OszezędnoW),

Kupno nieruchomości
Rozwodowe sprawy (zgodn.e 1 nie
zgodne) prowadzi, informuje — 
Obrońca Konsystorski, mgr. praw 
Stasiak iewicz. Warszawa, Złota 32.Kupię około trzy, cztery morgi 

grtimitu na odcinku KrakóW-Myśle- 
nice, wysoko .położone. Cenę, adres 
podać pod „Nt. 419“  do „Par", 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Warszawa. Pensjonat Moniuszki 
7, m. 3, pokojach bieżąca woda.

Opbny rowerowe wulkanizuje, szyb
ko, tanio: Kraków, Wodnica 12, 
1 piętro prawo. ■ 5676kKupno i sprzedaż wszelkich, nie

ruchomości przeprowadza solidnie, 
dyskretnie biuro Skowrońskiego, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39/40. 
Tel. 158-66. 5785k

Przeprowadzki meblabami wszel
kie przewozy, obsługa fachowa. 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. Tel. 172-12. 
172-16.Domek jedno- dwurodzinny, Pod- 

górze-Borek, bez zaw. pośredników 
kupię. Oferty: Goniec Krak., Kra
ków. ,:,Nr. 9799".

Dr. M. Drozd, specjalista chorób 
kobiecych' i położnik, Kraków, ul. 
Starowiślna 32. Tel/ 118-26. 7796

Nauka i wychowanie Wytwórnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
została przeniesiona z ulacy Łob
zowskiej na ulicę Krakowską 35,

Maszynopismo indywidualnie.. no
wocześnie: Kraków, Grodzka 27.

Niemieckiego początki, konwersa
cja: Kraków, Hadziwiłłowska 23, 
m. 12. 9896

Dr Kukulski Zbigniew, ordynuje 
w chorobach skórnych i  wenerycz
nych: Kraków, Siemiradzkiego 3.

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości. Informacje: Lublin, Naru
towicza 37. 5825k

Gdy szukasz porady, informacji, 
interwencji lub tłumaczenia w u- 
rzędaoh niemieckich — zwróć się 
z pełnem zaufaniem do Biura Tłu. 
maczeń i Podań wszelkiego rodza
ju: Johannes Gróneky, Krakau, 
Śląska 6, m. 7, tel. 108-48. Załat
wienie zleceń szybko i pewnie.

Różne
Pies myśliwski zbiegł w pobliżu 
placu Jabłonowskich, ostrowłosy 
(suczka), średniej wielkości, brązo-- 
wo-szarej maści. Odprowadzić za 
wysokiem wynagrodzeniem. Wiado. 
mość: tel. 164-60, tel. wewnętrzny 
25-51. , 5887k

Parkiet dostarczam, cykdinuję sta
re podłogi. Kraików, Kalwaryjska 
14. Telefon 18270. 9288

Areszt, kary sądowe.' Podania, da. 
równinie, zawieszenie, odroczenie, 
uchylenie aresztu. Kraków Długa 
38/12a, popoł. od 3—6. 9514

Znalazcę portfelu, zgubionego przy 
pociągu zakopiańskim, sobotę po
południu, proszę oddać papiery, 
Kraików, Chodkiewicza 22, m. 6. Pięknie wykonane drewniaki go

towe i same spody poleca: Kra
ków, Grzegórzecka 4, Kowalik.Szczury, myszy zabija masowo Za. 

kład do walki z robactwem i szko
dnikami. Kraków, Szewska 24 — 
Telefon 157-22. 5028k

Dr Bolesław Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych, ordynuje: 
Kraików, Diebla 66. 9699

Pluskwy, wszelkie robaclwo, za
rodki niszczy gazami i innymi środ 
kami. Skutek gwarantowany. Za
kład Higieny, Kraków, Szewska 
24. Telefon 157-22. 5029k

Ceruje maszynowo worki, fartu- 
■ ehy, derki, sprzedaje worki papie
rowe, jutowe, ścierki do podłóg 
i naczyń: Cerownda worków, Kra
ków, Zielona 3. 9749

Plany kopjuje, wykreśla, powięk
sza, pomniejsza, fotokopje doku
mentów, rysunków wykonuje. Za
kład Rysowuictwa Technicznego. 
Kraków, Szewska 24. 5030k

Kapelusze damskie wykonuje na 
zamówienie i przeróbki po cenach 
niskich, szybko i solidnie: Praco
wnia modmiarska Jadwigi Lorenz, 
Kraków, Długa 22/5, wejście przez 
sień 2, drzwi na prawo. 9859Lekarskie szafy, krzesła ginekolo

giczne itd. wykonuje Fabryka Me. 
bli Metalowych Pogorzelski, Kra
ków, św. Łazarza 9, telefon 177-01.

Dr. Mistelski, specjalista chorób 
kobiecych, Kraków, Mikołajska 9-

Parkietów nowych cyklinowanie, 
układanie na prowincji, w miej
scu. Wiadomość: Firma Słowik, 
Kraków, Szewska 24, Telef. 157-22.

Roboczą odzież ochronną dostar
cza przedsiębiorstwom produkcji 
wojennej Standard, Kraków 378.

;]:£ctiśc.! Ciidajc-i:- iiaiychmia.
.,-,•1 ń-rifsri- 1;' ’• ; ■ »>1 «*!' 1’

pakietów znaczków pocztowych — 
pra/wem zwracania dubletów. Pol
aki Dom Filatelistyczny, Wansaa- 
naa. Marszałkowoika Łt &2k

Lustra, szyby okienne; gabiloty 
szklane, szyby samochodowe, od
nawia stare lustra. Kraków, Kro
woderska 9. 56
Podania! Majewski, Kraków, 
Wszystkich fiwlątyoh fct tfftfólt

Jak dawniej tak i dziś solidnie 
czyści chemicznie i farbuje wszel
ką odzież, kilimy, materjały (ma 
żądanie espresowo) firma Franci
szek Jogałła, Kraków, Centrala 
ul. Dietla 93 w podwórcu. Obec
ni© żadnej Migi niema. 88

Kcstjumy, płaszcze, wykonuje: 
Mieczysław Chodewka, Kraków, 
Sławkowska 30/11. 96
Marta Filipczak Masłowska, gra- 
tologimi przyjmuj© codziennie od 
11 do 16, Kraków, Karmelicka 32 
mieszkanie 5, I P* 16ó

Światło elektryczne, motory, — 
dzwonki instaluje — także napra
wia firma Armatys, Kraków, — 
Stolarska 6, m. 11.

Kontakt handlowy nawiążemy z 
'wytwórniami batów rzemiennych, 
sznurowadeł naoinnych, szczotek, 
mioteł. Pośrednictwo informacyjne 
wynagrodzimy. Zgłoszenia: Goniec 
Kuak Kraków, „Nr. 5®81k".

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaż: „BF“  oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.
Transporty samochodami, wagona. 
mi przeprowadza szybko BŁuro 
Spedycyjno-transportowe. P. Wy
socki, Kraków, Florjańska 18. Tel. 
102-11.______________  5396g
Podania, prośby, tłumaczenia, — 
Bprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25.______________ *9l0k
Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Q©_ 
łębiowaki-Rafalski, Kraków, św. 
Marka 27. tel. 206-45. 202

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach żyeilówyeh. — Kraków, 
Dajwór 25, m. 115, II paętro. 201

Za spokój duszy Maryli 
Szuber, jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci, 
odprawiona zostanie w, dniu 
30. VII. o godz. 8 Msza św. 
w kościele 00 , Karmolir 
tów na Rakowickiej.
358 Rodzina.

Pióra, ołówki ,.Pelikan" i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Bamyezowa, Kraików, Krakowska 
38, telefon 212-04. 198

Pióra Pelikan i  innie reperuje far, 
chowy warsztat reperaoyjny: Z. 
Mysłakowski- Kraków, Szpitalna 
8 . Prowincja odwrotnie. 195

Psychografolog, mistrz przepo
wiedni wydarzeń życiowych pora
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu
je codziennie od 10—6. Pisemnie 
na zaliczeniem podać datę urodze
nia i  pytania. Adres: Kroków — 
Adolf Hitler-Platz 46/5, n i  p.

Złoto, srebro reperuje, szacuje: 
Pracownia Batko. Kroków, Sław
kowsko 6 (podwórzec). 191

Podania: Florjańska 55. 5003k

I Grafologini doradzi trafnie w każ
dej sprawie. — Kraków, Krakow- 

popołudniu. wyijąfWBg

Bieliznę męską z powierzonych 
materjałów ma miarę wykonuj# 
Wytwórnia Bielizny Szczepan Or
łowski, Kraków, Starowiślna 8.
- ....................................  . ■■ ■ —ł
Filateliści Lipcowa okazja to 25% 
rabatowa sprzedaż znaczków Ho- 
landji, Szwajcarji, Włoch. Zamó
wienia według Michla 1942. Rabaifl 
nie dotyczy pakietów. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 4864k

Udział 50% sklepu cukierniczego 
z przydziałami przy ruchliwej uM* 
cy. spTzedam. Oferty pod „433“  do 
„Par", Kraków Adolf Hitler-Platp 
46. ‘ 5719K

Ekspertyzy pisma i  doikumentów. 
opracowuje przys. rzeczoznawca 
sądowy, prof. Wiłusz, Kraków, 
św. Gertrudy 2/3. 5545dt

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i  wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe ora* 
narzędzia mechaniczne. Szlifierni# 
Kraków, Starowiślna 68. 5608Ł

Dr. Dzioba Andrzej, ordynuje w: 
chorobach kobiecych a położniow 
twde. Kraków, Asnyka 3, m. 6.

U n ia w a tn ia n la

Unieważniam zgubioną Kiennlkań* 
tę Nr. 250 Kurzeja Franciszek^ 
Nawojowa, pow. Nowy Sącz. Zna? 
łazcę proszę o zwrot, 5805K

Unieważniam skradzioną Kenn- 
kartę 4605 i inne dokumenty Le- 
gutko Marian, Zawiadia, pow. 
Nowy Sącz. 58063c
Unieważniam zgubione książki na 
koniie 17/6 1942, na nazwisko Jan 
Etrych i Jan Czekaj z Celin, gm. 
Minoga, poczta Swoszowice. Zna
lazca proszony o  zwrot. 5819te

Unieważniam skradzioną Komika©* 
>tę i metrykę urodzenia na nazwdh 
sko Borówka Walenty, Glinica, gm. 
Jaksdce, pow. miechowski. 5804i]8

Unieważniam zgubioną legitymacją 
szkolną. Nabieiieo Janina. 5860k

Zgubione dokumenty dn. 4 .lipca* 
b. r. w Krakowie: dowód osobisty, 
wydany przez Wairtestadt, książką 
od konia, zwolnieni© konia, 4 kwi. 
ty lasowe na nazwisko Wojciech 
Czajka, Krzysztoforzyce, powiat 
Kraków, i  kwit za pobranie koni* 
ji wozu, na nazwisko Jon Czajka •«*
wnń*aaew7n̂ )amL flf
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APOLLO

iw . Tomasza 11 —  Telefon 11&10.
s. O. s.

U W e  w niebezpieczeństwie
Frita Kampers, Maria Amdergast

WANDA
w. Gertrudy 5. — Telefom 17305, 

SZCZĘŚLIWA 13-TKA
Heleno, Grossówna, J. Orwld.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 
SPORTOWIEC MIMO WOLI
Adolf Dymsza Ima Benita .

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

KORA TERRY
Marika Boisk Josef Sieber.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882.! 

CÓRKA POCZMISTRZA
, Heinrich George. Hillde KrahJ.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14301. 

BOLEK I LOLEK
Adolf Dymsza, B. Badojewstka

PoczątM w dnie powszednie o 
fodz. 16, 18 i 20 W sobotę o godz. 
14, 16, 18 i 20. W niedziele i śwlę- 

ta o godz. U , 14, 16, 18 i  20.

USUWAJĄ
ZIOtA
MAGISTRA

m s m m
MSIVER0SA
MEBLE, DYWANY, TAPCZANY

poleca,
M. P L E S Z O W S K I  

Kraków, Mały Rynek 2. '
   —    ------------------------

Poszukujemy 15 zdolnych, pewnych

szof erów
od zaraz.

„Hermes", Kraków, Stolarska 13.

L O f i t W i
GOBlBG*
00 NABICIA
^  aPTgkac»_

3KA&AO GŁÓWNY: WARSZAWA, 
Miodowa 14.

Wolne posady
Chłopca do posyłek, ekspedycji, 
Panienki na praktykę sklepową, 
biurową, przyjmie od zaraz. Infor
macje: Biuro „Eska“ , Kraków,
Zielona 28. 5836k

Asystentka dentystyczna rutyno
wana poszukiwana zaraz. Zgłosze
nia: Kr-aików, Zielona 22, m. 11, 
©d 7—13 9587

Pielęgniarka do .niemowlęcia po
trzebna od zaraz. Zgłoszenia: Gro. 
ble 18. m. 9. 5868k

Dwie fryzjerki, siły bardzo dobre, 
ma dobrych warunkach mogą się 
zgłosić od zaraz. — Staniszewski, 
Mielec. Piłsudskiego 2. . 57331:

Dziewczynę z dobrem samodziel- 
nem gotowaniem, uczciwą, skrom, 
ńą, spokojną, zdrową i milą, po
szukuję od zaraz na dobrych wa
runkach Konieczne dobre >oleeec 
nia — Witkay. Kraków, Szewska 
11, Trafika. 262

Stolarnia poszukuje absolwenta 
szkól stolarskich doświadczonego 
i oberananego z pracą biurową. Po
żądana dostateczna znajomość nie
mieckiego w słowie. — Zgłoszenia: 
pod „426“  do „Par**, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 5673k

Zdolńy czeladnik szewski potrze
bny zaraz. Kraków, Rakowicka 25.

Tokarzy, ślusarzy i pomocników 
ślusarskich przyjmę. Zgłoszenia 
osobiste; Kraków -Dębniki, Kiliń
skiego 17. Metallwarenfabrife.
Przedsiębiorstwo przemysłowe po
szukuje rutynowanego buchaltera 
ze znajomością języka niemiec- 

' kiego i ’ polskiego. Oferty do 
Administracji Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 5771k*‘.

Fryatjera(rkę) zdolną przyjmę na
tychmiast. Kraków, św. Marka 16. 
„J ó z e f. 113

Zdolny kucharz, pierwszorzędny 
kelner mówiący po niemiecku, za
raz poszukiwani. Rate-Stuben. 
Krakau, Rathausplatz 6. 173

(NMdtnkuJt krawcowej do domu
jeden do tr® dni w miesiącu, 
mówiącej po nfemtocku. — Tylko 
pierwszorzędne siły zechcą złożyć 
oferty: Kraków, skrzynka pocz
towa 892. 150

Foniutói do praoy przyjmie Wy
twórnia IrtyrnMw ^poiywszych 
»BbiwtaiM. Pigłoszenda: Kraków,
Zii^Ona 28, 5837k

Posad poszukują
Rolnik aajrodowy, energiczny, kil-' 
kunastołetnia wszechstronna wzo
rowa praktyka, poszukuje pracy 
zaraz majątku. Zgł.: Węgrzyno
wicz. Budna Wielka, p. Rzeszów.

Młoda z dobrego domm,. szuka za
jęcia. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 33GL“ .
Leśniccy, lat 32, etudją średnie, e- 
nergicmy. pracowity, zamiłowany, 
zmieni od zaraz posadę do leśne
go majątku prywatnego. Zgłosze
nia z podaniem warunków: Goniec 
Krakowski,. Kraków „Nr. 9228".

Stenotyplstka. perfekt stenograf ja 
polska, maszyna, przyjmie odpo
wiednią posadę zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Kraik., Krak. „Nr. 9339“ .

Urzędnlczka.kasjerka, odpowie-
diziatoa, wykształcenie, niemiec
ki, francuski!, poważne referencje, 
szuka odpowiedniej posady. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, ,.Nr. 23“ .

Wychowawczyni 20-letnia siero
ta. z trzy letnią praktyką i do
brymi świadectwami, przyjmie po
dobne obowiązki. Popkówma Z., 
Stary Sącz, Mostowa 9. 5782k

Urzędniczka Z długoletnią prak
tyką biurową w branży drzewnej, 
perfekt język polski i niemiecki 
w słowie i piśmie, maszyintopismo, 
księgowość, obejmie odpowiednie 
stanowisko na prowincji. Zgłosze
nia pod „437“ ,.Par“ , Kraków,
Adolf Hitler-Platz 46. 5783k

Rutynowana stenotyplstka przyj
mie zajęcie na godziny dla nie
mieckiej korespondencji. Własna 
maszyma do pisania. ^Zgłoszenia 
pod „435“ „Par“  Kraków, Adolf 
Hitler-Plmte 46. 5784k
Księgowy-bilansiąta, młody, zdol
ny organizator, duża praktyka — 
zmieni posadę od 15 sierpnia. Ła
skawe zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 9667“ .

Wdowa samotna, dobrze gotuje, 
wykształcenie, niemiecki, popro
wadzi dom samotnych, chętnie 
wyjedzie. Oferty: „lat 46“  Majew
ski, Kraków, Wszystkich Świę
tych 8 . 225

Handlowiec, lat 24, trzechletnia 
praktyka, czteroletnia szkoła han
dlowa, znajomość języka niemiec
kiego*, podwójnej księgowości, ma. 
szynopisma, poszukuje posady, naj
chętniej w majątku lub spółdziel
czości. Zgłoszenia z podaniem wa
runków: Goniec Krak., Kruków^
„Nr. 5S17k“ .

Wychowawczyni-nauczyciclka, dłu
goletnia praktyka, pierwszorzędne 
polecenia, obejmie posadę do dzie
ci, zajmie się gospodarstwem. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5822k“

Osoba, wiek średni, obejmie posa
dę jako zarządczym' domu bezpłat
nie. Goniec Krak., Krak., ,,5823k'*

Młoda, reprezentacyjna, kultural. 
na pani zajmie się domem, gospo
darstwem, zna dobrą kuchnię — 
chętnie zaopiekuje się dziećmi. 
Zgł.: pod „Gospodarstwo** „Par**, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Fryzjer męski poszukuje posady od 
zaraz tylko w Krakowie. ** Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 87“ .

Sprzedaż nieruchomości

Kamienica IV piętrowa, komfor
towa w śródmieściu do’ sprzeda, 
mi®. połowa za 320 tys. sprzeda 
B/H. Er-ka-es, Kraków, Librow- 
szczyzna 6, teł. 128-41, 181-24 i 
128-74. 5786k

Kamieniczkę I piętrową w śród
mieściu Brzesko koło Bochni, 
pierwszorzędny punkt, tanio 
sprzeda B/H. Er-ka-es, Kraków, 
Librowszczyzma 6, tel. 128-41, 
181-24 i 128-74. 5787k

Kamienice, domy, parcele, sprze
daje, kupuje Najstarsze Biuro Sza- 
chowska, Krak., Jagiellońska 10/6,

Wielki wybór kamienic domów, 
parcel, gospodarstw, roli, poleca 
Sporysz, Kraków-Pod^órze, Kin
gi 2. ' 64

Zakopane, parcela budowlana wil
lowa 45 metrów frontu, ulica Pił
sudskiego, 1850 metrów kwadra
towych sprzedam. Kraików, Flo
riańska 40, I piętro. 57G6k

Otwock kolo Warszawy. Willa 
jednorodzinna pelnokom f o r t o wa-, 
ciepła —  zimna woda, duży o- 
gród oparkaniioaiy siatką, _ całość 
pięknie umeblowana. Potrzeba 
65.000 zł. sprzedam. Zgłoszenia 
pod „338“  „Par“ , Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 5794k

Parcelę pod III-piętrową ka
mienice uzbrojona, ulica Juliusza 
Lea, sprzedam. Kraków, Flo. 
rjań6ka 40, I piętro. 5789k

Willę pelmokłomfortową — w 
Krabowi© — duży ogród — sprze
dam! — Zgłoszenia: „Informa-
tor“ , Kraików, Pi jarska 19. 5792Ł

Kamienicę czteropiętrową   w
Krakowie — częściowo sprzeda: 
„Informator**, Kraików, Pijarska 
19. 5798k

Parcelę willową, 750 metrów kwa. 
dratewych, 15 minut od tramwaju, 
okazyjnie sprzedam. Krabów, Flo- 
Kraków, Pijarska 19. 5£42k

Kupno
Kupuje wszystkie zmaczikl pooztewe 
„Filatelia", Kraków, Długa 14.

Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższe ceny: J. Rrachel, 
Salon Dywanów, Kraików, Florjań- 
tóa ? 5610k

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzedki, Kraków, Wiślana 9.

Akcje   Listy nastawne — Po
życzki — kupię. Dobrockd, War
szawa, Alberta 12-9. 5815k

Kilimów, dywanów perskich, ży- 
wiioc.kic.ii, loioaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie za
liczki. — Komis. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12. 9394

Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. 9395
Pianino, fortepian krótki, kupię, 
gotówką natychmiast. Goniec Kra
kowski, Kraków „Nri 9473“ .

P.y rasowe kupujemy. Oferty zgła
szać do: Hodowla psów, Kraków, 
Traugutta 20/1. 8743

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską. — Sklep Kraków, 
Pleraokiego 4, 9860

Potrzebujemy dio natychmiastowej 
sprzedaży ubrań, maszyn, zegar
ków, spodni , płaszczy; Komis, 
Grodzka 59. , 9870

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, płaszcze, suknie, ko
stiumy i  t. p. (kupuje za gotówkę: 
skup i sprzedaż używanej odzie
ży, Kraków. Plac Dominikański 1.

Wszelką gia-rderobę, bieliznę uży
waną kupuje; Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. 190
Meble używane kupuje gotówko
we Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 221

Drożdży piwnych. cukrowych, 
spirytusowych, melasowych — w 
stanie ei&hyrn każdą ilość kupię
H. Wilhelm Schaumann, Ham
burg 11, Ałterwall 67/69. 5795k

Słoje eżklanne więcej litrowe, ka
żdą ilość, nawet pojedyncze sztuki 
kupuje firma: Gumułka, Kraków, 
Karmelicka 59. 9119

Stare zęby 1 protezy kupuję. Kra
ków, Sławkowska 9/II. p. 9142

Traktor „Buldog** na kołach gu
mowych kupię. Adres Cyrk Jó- 
zefiego, Rudnik nad Sanem. 9478

Kupię pompę do piwa z beczki. 
Zgłoszenia:J sklep gailanteryjno-pa. 
pierniczy, Kraków, Długa 30.. 9905

Kurtkę futrzaną męską, obszer
niejszą, lekką, oraz zarzutkę ga
bardynową i jesionkę, tylko pierw
szorzędny stan, kupię, Kraków, 
Szewska l i ,  Trafika. 263
Kupię urządzenie fabryki wody so_ 
dowej. Podać w ofertach cenę. — 
Góra Kazimierz, Szczucin. 58184:

Szlafrok męski lub piżamę na wy
sokiego kupię, tylko w dobrym 
stanie i gatunku. Zgłoszenia pod 
„443“ , „Par“ , Kraków, Aclolf 
Hit.ler-Plaiiz 46. 5846k

Muzyk-leksyikon Riemanna kupię. 
Dobrze zaiplaeę. Zgłoszenia pod 
„444“  „Par",*. — Krabów, Adolf
Hitler-Platz 46. 5847b

Sprzedaż
Wózek głęboki „Autko" i  sporto
wy nowe sprzedam. Kraków; Lele
wela 14/2.

Sprzedam: patefon dwusprężyno- 
wy a płytami, lisa srebrnego, ku
pon męski, oraz damski czarny z 
podszewką przedwojenny. Asnyka 
5, m. 3, mędzy 18—20. 5866k

Nowoczesny piecyk gazowy 3-plo- 
mienmy, pTawie nowy na. sprzedaż. 
Kraków, Krowoderska 28, m. 3.

Kostjum popielaty nowy sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7. 123

Sprzedam łanio wózdk głęboki 
Konkom, wózek sportowy. Kraków, 
Zyblibiewioza 5/46.

Wózek sportowy, niklowany oraz 
„Konkom** głęboki sprzedam. Kra
ków, Krakowska 29/4. 299

Omega na rękę nowoczesny, sprze. 
dam. Krabów, Starowiślna 64/8.

Ubranie pierwszorzędne sprzeda 
Kraków, Mikołajska 3/8. 345

Ubranie bielskie?, zarziuitkę piękną 
sprzeda. Kraków, Wrzesińska 11/14

Komplet palników do spawania 
i cięcia, motor do łódki, 2 łóżka 
jasne, 2nocne szafki sprzedam oka. 
zyjnie, Kraków, Meiselsa 3, m. 11.

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Krabów, Łobzow. 
ska 6, Salon obrazów. 309

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską - pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Krabów, Smoleńsk 16/la, godz., 
12-1, 4—6. 5215k

Owczarki podhalańskie olbrzymy, 
szczeniaki i starsze dostarcza Ho
dowla psów, Kraków, Traugutta 
20/1. 5370k

Fryzjerzy uwagal Skład przyborów 
fryzjerskich Br. Stryjkowski, War
szawa, Mokotowska 40, tel. 9-31-94. 
Stale na składzie: wichry, suszar
ki, fóny^ - komplety do trwalej, 
oraz wszelkie inne przybory fry 
zjerskie. Prospekty na żądanie, Ńa 
prowincję szybka wysyłka. 5495k

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i  różne meble do sprzeda
nia: Kraków, Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611k

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Sprudam kurtki skórzane damskie 
i męskie, ubranie, spodnie, pła
szcze: Kraków, Starowiślna 80 — 
(komis). 5614k

Fisharmonja Mannborga prawie 
nowa- Skład Fortepianów Heleny 
Smolarskiej, Kraków, Ślawko-wska 
Nr: 4. 5627k
Grodzka 59 — tanio sprzeda ubra
nie, t-renoz, futro, sukienki, dywan, 
kostjum. krysatały, maszynę: — 
Komis, "Grodzka 59. 9864

Dynama do niklowania od 40 do 
100 amper oraz do oświetlenia 
różnej wielkości: „Swiatlomotor", 
Krabów, św. Jana 13. 9865

Lisa srebrnego i pelerynkę ż nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie 
Komis, Grodzka 59. 9867

Wagę uchylną sklepową, 15 kg. 
sprzeda i okazyjnie Skład lamp! 
Krakowska 35, Kraków. 9869

Najtaniej — sprzedajemy (duży 
wybór okazja) Futra damskie, 
perskie, breitszwoncowe, sealski- 
nowe. Lisy srebrne, niebieskie. 
Futra męskie, / wszelką garderobę 
„Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 9879

Okazje — Patefony walizkowe,
markowe. — Płyty. — Patefony----
Elektryczne wzmacniacze. — Ma
szyna „Singera**, maszyny pisar
skie obrazy. — Porcelany. — Kry
ształy. — Nakrycia stołowe — 
srebrne — platerowe' — duży 
wybór praktycznych, wartościo
wych przedmiotów — sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 9882

Sealskin Peaolt, piękny, damski, 
sprzeda Komis PI. Dominikański 4.

Pianino zagraniczne, czarne, pięk
ny ton, — bardzo tanio 6prze. 
dam. Kraków, Jagiellońska 10/6.

Fortepian przepiękny, palisan
drowy „Stingl**, pełmopancemy 
krótiki — patefon ©amowyłącza- 
jący i maszynę Simigera okażyj 
nie sprzedam. Kraków, Jagiel
lońska 10/6. 9477
Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę, bieliznę pościelową, kilimy, 
koce, firanki kapy pluszowe i in
ne wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża .7. 9505

Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 9515

Najtaniej trenoze, prochowce je
dwabne męskie, damskie, ubrania, 
suknie, marynarki, patefony, fu
tra męskie, damskie kupisz w skle
pie, Kraków, Krakowska 36. 9549

Maszynę krytą Singera, najnowo
cześniejszą, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, m. 4, Osiedle. 9605

Srebro stołowe, płaszcz skórzany, 
futro damskie, jesionka, ubranie 
męskie, płaszcz damski", buciki 
męskie i damskie i różne przed
mioty w sklepie komisowym, Kra
ków, Stradom 11, w podworcu.

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg i naczyń, torby papie
rowe 3- i 5-krotne „Cerowuin. wor
ków", Kraków, Zielona 3. • 9750
Pompy odśrodkowe wydajności od 
30 do 600 litrów na minutę: „Swia- 
tlomotor**, Kraków, św. Jana 13.

Maszynę Singera krytą do szycia 
nową sprzedam aa bezcen — byle 
zaraz. Kraków. Miodowa 18, ra. 
6, II piętro — Szymczyk. 57961:

E!ektro-lux odkurzacz okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość: Kraków^
Krupnicza 9, m. 1, godz. 3—5.

bywany perskie sprzedam oka
zyjnie: Kraków, Batorego 2(3. m. 
2, od godz. 9—16. 5798k

Apteczki samitaime   ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Dro-bner, 
Kraków, PJ. Szczepański 3. 5S14k
Sypialnię, 2 łóżka, stół, sprzeda: 
6tolamia, Kraków, Stroma 6 — 
(przecznica Kalwaryjskiej).
Maszynę krytą prawie nową sprze
dam. . Kraków, Krowoderska 45/2.

Niebywała okazja! Kuchenki elek
tryczne, doskonale po zł. 19 gr. 80 
poleca Halski, Kraków, Sukienni
ce 21 i Sienna 4. 8518

Singera maszynę sprzedam: Kra
ków, Starowiślna 53/3. 8662

Rower damski, kiłiiah, francuskie 
źrebce, sprzedam. Kraków, Bema 
31, m. 51 5856k

Ubrania, płaszcze, 6u.knie, kostiu
my, bluzki i, t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1. ’ 9399

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35 .telefon 167-27. 9400
Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35.

Meble, sypialnie,'szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Krciców, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Geny bardzo przystępne

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy, sprzedam: Kraków, Mei
selsa 8/4. 5648k

Zegarki diamsikie, męskie, na cia. 
stołowe, bransoletki, naszyjniki po- 
li-ca Magazyn Jubilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 5655k

Sandały (drewniaki) damskie luk. 
susowe, oraz same spody luksuso
we, oraz popularne, sprzedaje fir
ma Zbyt i Przeróbka w Rzeszowie, 
Rynek 21. 5680k
Kilimy — duży wybór! Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687k

Tokarnię używaną 1600 mm. ' to
czenie, pryzmówka, napęd paso
wy sprzedam. Zgłoszenia: Kra
ków, skrytka poczt. 123. 5696k

Słoje od V*—10 litrów hurtowo 
dostarcza: Artykuły Szklane,' Kra
ków, św. Sebastjana 23, tel. 116-75.

Flaszki, słoiki apteczne stale na 
składzie: Artykuły Szklane, Kra
ków, św. Sebastjana 33. tel. 116-75.

Sypialnię nowoczesną z materaca
mi wlósiennemi, stan pierwszorzę
dny, sprzedam. Kraków, Meiselsa 
8/4. 5720k

Tapczan nowoczesny dwuosobowy 
sprzedam. Krakowska 7/15b. 5722k

Monroe arytmometr maszyna do 
liczenia wszystkie działania korb
kowa, amerykańska stal, 9-oio cy
frowa, tastry, sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała 10, m. 5. 5736k
Wóze żelazny kolebowy, pojem
ność 1 m. sześć, wąskotorowy — 
prasę żelazną do -owoców sprze
dam. Pracownia ślusarska Antoni 
Biernat, Bochnia. 8836

Pompę budowlaną dwuramienną. 
pompę osąco-tloczącą jedno cylin
drową sprzeda okazyjnie: praco
wnia ślusarska A. Biernat BochuŁa

Buciki turystyczne ciężkie 41 — 
sprzedam. Kraków, Siemiradzkie
go 39, m. 4. , . 8846

Łóżeczko dziecięce, tapczan, łóżko 
żelazne, fotel-łóżko, Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. 
Dembiński, pracownia tapicerska.
Traktor „Lanz.Bulldog" 35 HP z 
2 przycaepkami na chodzie, reje
strowany, do sprzedania. Informa
cje: Kraków, tel. 162-36. 8888

Szafa biblioteczna, sztaluga ma
larska, wielka kopiorama fot., kla
tka na kanarki duża, do sprze
dania. Godz. 12.301—13.30 Kraków, 
Wrocławska 36 a/m. 3. 8896
Maszynę „Singera" krytą; szycia, 
sprzedam. Kraków, Grabowskiego 
11/1, ( przecznica Karmelickiej.

Sprzedam powóz wiedeński na oli
wnych osiach i wózek wasągowy 
na resorach. Wiadomość: Retory
ka 19, warsztat, Kraków. 8965

Sypialnię nowoczesną, nową, 11-cie 
sztuk, sprzedam. Kraków, Sław
kowska 14, I p. lewo. 9085

Sprzedam futro, stół, krzesła, szaf
kę, nocną. Diaczek, Kraków, Czar
nowiejska 4. 9130

Kadzie dębowe ,o pojemności 800— 
1000 litrów sprzedam. Zgłoszenia: 
Gomieo Krak., Kraków „Nr. 9148“ .
Pszczoły* ul słowiański sprzedam. 
Kraków, Wola Justowska, szkolą.

Stolik do gry, szachy, walizę skó- 
rzaną. ubranie, trzewiki, sprzedam. 
Kraków, Odrowąża 14/1. . ‘ 9236
Młyńskie maszymy, motory ga
zowe, wszelkie przybory, S aza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Maszyna Singera kryta do sprze
dania. Kraków, Grochowska 9, m. 
3. 240
Harmonję koncertową sprzedam. 
Kraków, Grochowska 9, m. 3. 241

Wózek głęboki autko i sportowy 
z budką, prawie nowe, sprze
dam, Kraków, Sebastiana 16'28, 
prawa ofic. II. p. ganek. 247

Samochód rejestrowany, trzy ton- 
ny z przyczepką lub bez, drugi 
motor zapasów., natychmiast sprze. 
dam. Spieszne zgł. do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 259".

Futro damskie kangury, wierzch 
czarny sukienny, mało używane, 
płaszcz i kostjum czarny. Sprze
dam, Kraków, Pędzichów 17/5.

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane okazyjnie 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26. 192

Sypialnię piękną tanio sprzeda 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwilkowski, Kraków. Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraków, Krakowska 30 
sprzedaje różne, rzeczy i narzę
dzia mechaniczno-ślusarskie. 196

Przyjmujemy w  komie i sprzeda
jemy rzeczy używane. Kraków — 
Stradom 11 w podworcu. 197

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca zegarmistrz, Kraków, Sta
rowiślna 26. 216

Krzyżyki, pierścionki, kolczyki 
itp. poleca Zygmunt Gajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 217

Skrzynie używane różne wymiary, 
sprzeda Biuro Handlowe, Kra
ków, Grodzka 8. ' 9984

SMlskinowe futro Łużne Peoolda* 
łapki perskie ona® spód futrzany 
sprzeda sklep, Kraków, Grodz* 
ka 47.
Fortepian wyższej klasy, fran
cuski, krótki, krzyżowy, angiel
ska mech., modny, prawie nowy* 
sprzedam. Zgł.: Goniec Krok.*
Kraków, „Nr. 9994“.

Wyczółkowskiego, Malczewskiego, 
Wyspiańskiego, Stanisławskiego. 
Michałowskiego, Orłowskiego, Fa
łat®, Asentowioza, Siemiradzkie
go obrazy sprzeda Salon obrazów, 
Łobzowska 6. 9989

Dogi pręgowane, szczeniaka oraz 
stare, ostre psy podwórzowe. —  
Setter kasztanowaty siedaniomiesię- 
czny. Gryfonik brukselski, żółty, 
diziiesięcdomies. sprzeda Hodowlo 
— Kraików, Traugutta 20/1. KH

Samochody 2.5 1 5  ton oras
motor kompletny, skrzynio, bie
gów, stan doskonały,  ̂ sprzedam 
zaraz. Kraków, Zaleskiego 43/12, 
telefćn 217-49. 131

Pianina, fortepiany poleca tanio 
Świątek, Kiraków, Starowiślna 12.

Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8,

Tapczan, szafy, biurko, lustro, 
świecznik sprzeda Kraków, Ko* 
pc » 8/4. 178t  -------  J-----
Błam, łapki karakułowe dużego 
wymiaru, sprzedam. Zgłoszenia: 
Karmelicka 20, sklep spożywczy.

Trencz na średniego sprzedam. — 
Kraików, Dietla 19/17. 17f

Dywany — kilimy —- chodniki —» 
linoleum — narzuty — firanki —* 
wszelką garderobę damską, mę
ską — peleryny —  płaszcze* dam
skie przeźroczyste, najtaniej 
sprzedaje ,, Centro komie- , Kraków. 
Grodzka 9. ’ 3888

Sprzedam sziafy, łóżka, kredens, 
poduszki materacowe, łóżko skła
dane, cytry. Kupno-Sprzedaż, 
Kraków, Krakowska 35. 993T

Bielski materjał na ubranie i na 
kostjum sprzedam, Kraków, Stra. 
dom 10, Ga Lam ter ja, 9938

Waga uchylna marki „Caudr“ o* 
bazyjnie do sprzedania. Mazurkie
wicz, Kraków, Starowiślna 22.

Kawowa domieszka „Małajka", 
domieszka do kawy tabletkową 
(cykorja) znanej firmy Mieczy
sław Domański, Warszawa. Wy
łączna sprzedaż: Konó. Biuro
Handlowe, Kraków, Grodzka 6. 
Prowincja ża zaliczeniem. 9981

Rower drogowy i  wyścigowy, 
harmonję pianową .48 basów, 
6przedam. Kraków, Wolnica 14/29.

Leica stamdartyElmar 3.5, z fute
rałem, używana, do sprzedania. — 
Olearczyków a, Kraków, Radziwił- 
łowska 23. 582lk

Półbuciki damskie1 zamszowe, skór
kowe. rypsowe, nicnoszone, nr. 36, 
37, 38, 39, tanio sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/11. 5®51Jr

Półbuty męskie wiśniowe, dziur
kowane, niemoszone, nr. 42, sprze
dam. Kraków, Krzywa 13/11. 5852k
Futro męskie, spód nurki, kołnierz 
sealiskiny, sten bardzo dobry, nie 
drogo sprzedam. Zgł. pod „441", 
„Par", Krak., Adolf Hitler-Platz 
46. 5853k

Lokale do wynajęcia
Noclegi nieikrępujące: Kraków.
Wielopole 13/4, I. P„  front. 41

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowatlska. 42
Noclegi: Kraków, św. Jona 30/4.
Noclegi wygodne: Kraków, Flo- 
rjańska 3/8. 9654
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wieilopofle 24, m. 4, II. piętro 34

Noclegi niekrępujące. śródmieście. 
Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 298

Noclegi niekrępujące, czyste. 
Braków, Zwierzyniecka 8/26 II 
oficyna I p. 8952
Noclegi śródmieście! Kraików, 
Krupnicza 14 m. 5. 9040

Noclegi — Kraków, Gołębia 16/9.

Noclegi czyste, wygodne, Kraków, 
Jagiellońska 7a/22. I p. 9748

Pokój tylko dla przyjezdnych: 
Kraków, Starowiślna 12. 39
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Pokój .tylko dla przejezdnych obol 
dworca: Kraków, Kurniki 3, m. 7

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
Noclegi: Kraków, Zielona 26/1.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 1S. ofiejmy. ' 54

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi czyste: Kraków, S tarów i-
• na o -2 10. 57

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Starowiślna 52/13. 58

Noclegi: Kraików, Zamenhofa 9/13.
I. p., oficyny. 59

Noclegi czyste: Kraków, Wielo
pole 5/5. 72

Noclegi, osobne wejście: Kraików, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 77

Noclegi niekrępujące. — Kraków, 
Długa 26/3.

Noelegl czyste: Kraków, SenaekB 
9/10, przecznica Grodzkiej. . Ę$

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski11 Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


